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Este pregao possui 2 Atas Complementares

Ver Ata Original Ver Ata Anterior

158499.42014.26494.4628.2600563371.651

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orgamento
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Sertdo Pernambucano
Campus Petrolina

Ata de Realizacdo do Pregao Eletronico - Complementar N° 2
N° 00004/2014 (SRP)

As 09:00 horas do dia 02 de julho de 2014, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste érgéo e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria N° 33 de 26/02/2014, em atendimento as
disposicdes contidas na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 5.450 de 31 de maio de 2005,
referente ao Processo n® 23415000078201208, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n©°
00004/2014. Objeto: Objeto: Pregdo Eletronico - Aquisicdo de equipamentos para atender os laboratdrios de

eletrotécnica do Campus Petrolina e demais Campi

procedente..

Item: 10

participantes., tendo em vista Recurso declarado

Descricdao: CONTROLADOR

Descricdo Complementar: CONTROLADOR, NOME CONTROLADOR LOGICO PROGRAMAVEL
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Quantidade: 1

Valor estimado: R$ 14.898,6700

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagado: Aceito e Habilitado

Aceito para: FESTO BRASIL LTDA, pelo melhor lance de R$ 5.585,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Historico

Item: 10 - CONTROLADOR

Eventos do Item
Evento

Volta de Fase

Recusa

Recusa

Abertura do prazo
de Convocagao -
Anexo

Encerramento do
prazo de
Convocagao -
Anexo

Abertura do prazo
de Convocagao -
Anexo

Encerramento do

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data Observagoes
01/07/2014 S
08:44:41 Volta de Fase para Aceitagao
02/07/2014 Recusa da proposta. Fornecedor: AUTOSYS AUTOMACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:
P 03.256.730/0001-46, pelo melhor lance de R$ 5.454,0000. Motivo: Recurso
09:01:09 s A
contra aceitagao e habilitacao.
02/07/2014 Recusa da proposta. Fornecedor: NOVUS - PRODUTOS ELETRONICOS LTDA,
09:01:22 CNPJ/CPF: 88.176.995/0001-97, pelo melhor lance de R$ 5.455,0000. Motivo:

Recurso contra aceitacdo e habilitagao.

02/07/2014 Convocado para envio de anexo o fornecedor FESTO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
09:01:30 57.582.793/0001-11.

02/07/2014 Encerrado o prazo de Convocacao de Anexo pelo fornecedor FESTO BRASIL
09:53:49 LTDA, CNPJ/CPF: 57.582.793/0001-11.

02/07/2014 Convocado para envio de anexo o fornecedor FESTO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
11:53:31 57.582.793/0001-11.
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prazo de
Convocagao -
Anexo

Abertura do prazo
de Convocacao -
Anexo

Aceite

Habilitado

Encerramento do
prazo de
Convocacao -
Anexo
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02/07/2014 Encerrado o prazo de Convocacao de Anexo pelo fornecedor FESTO BRASIL
12:01:42 LTDA, CNPJ/CPF: 57.582.793/0001-11.

02/07/2014 Convocado para envio de anexo o fornecedor FESTO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
12:50:34 57.582.793/0001-11.

03/07/2014 Aceite individual da proposta. Fornecedor: FESTO BRASIL LTDA, CNPJ]/CPF:
12:33:32 57.582.793/0001-11, pelo melhor lance de R$ 5.585,0000.

03/07/2014 Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: FESTO BRASIL LTDA -
13:31:09 CNPJ/CPF: 57.582.793/0001-11

03/07/2014 Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocacdo de Anexo do fornecedor FESTO
14:17:34 BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 57.582.793/0001-11.

Nao existem intengOes de recurso para o item

Troca de Mensagens

Sistema
Sistema
Pregoeiro
Sistema

Pregoeiro

57.582.793/0001-
11

57.582.793/0001-
11

Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro

Sistema

57.582.793/0001-
11

57.582.793/0001-
11

Sistema

57.582.793/0001-
11

57.582.793/0001-
11
Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Data

01/07/2014
08:44:41

01/07/2014
08:44:41

02/07/2014
09:00:20

02/07/2014
09:01:30

02/07/2014
09:03:38

02/07/2014
09:09:32

02/07/2014
09:10:06

02/07/2014
09:53:49

02/07/2014
11:47:13

02/07/2014
11:53:08

02/07/2014
11:53:31

02/07/2014
11:59:26

02/07/2014
12:00:48

02/07/2014
12:01:42

02/07/2014
12:06:27

02/07/2014
12:10:13

02/07/2014
12:50:26

02/07/2014
12:50:34

02/07/2014
12:51:49

Mensagem
Sr(s) fornecedor(es), o item 10 esta retornando a fase de Aceitagao.

Este pregao foi reagendado para 02/07/2014 09:00.
Bom dia. Retornando fase.

Senhor fornecedor FESTO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 57.582.793/0001-11,
solicito o envio do anexo referente ao item 10.

Para FESTO BRASIL LTDA - Bom dia Sr. Fornecedor. Favor enviar proposta e
documentagdo de habilitacdo conforme edital: cert. faléncia, atestado de
capacidade técnica, catdlogo e anexos do edital, inclusive declaragao de

responsabilidade ambiental. Favor se manifestar. No aguardo.

OK
Estamos anexando

Senhor Pregoeiro, o fornecedor FESTO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
57.582.793/0001-11, enviou o0 anexo para o item 10.

Estamos analisando documentagao e aguardando parecer do setor
solicitante.

Para FESTO BRASIL LTDA - De acordo com o sicaf sua: Receita
Estadual/Distrital Validade: 20/05/2014 (*). Favor comprovar...

Senhor fornecedor FESTO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 57.582.793/0001-11,
solicito o envio do anexo referente ao item 10.

Prezado Pregoeiro, encaminhamos o documento ao SICAF para atualizacao,
porém ainda nao foi atualizado. Se desejar, posso lhe encaminhar o mesmo.
Também encaminhamos nosso balanco para atualizacdo, porém caso este
nao esteja atualizado no SICAF, somente podemos lhe encaminhar por e-
mail, pois € um documento confidencial.

Por gentileza, nos informe um e-mail para encaminharmos o balancgo.
Quanto a certidao Estadual, estamos anexando.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor FESTO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
57.582.793/0001-11, enviou o0 anexo para o item 10.

Por gentileza, nos informe um e-mail para encaminharmos o balanco.
Quanto a certidao Estadual, estamos anexando.

Por gentileza, nos informe um e-mail para encaminharmos o balango.
Quanto a certidao Estadual, estamos anexando.

Para FESTO BRASIL LTDA - Convocarei anexo...

Senhor fornecedor FESTO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 57.582.793/0001-11,
solicito o envio do anexo referente ao item 10.

Para FESTO BRASIL LTDA - O e-mail é cp.cpl@ifsertao-pe.edu.br
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57.582.793/0001-
11

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Eventos do Pregao
Evento

Volta de Fase

Abertura de
Prazo

Informado
Fechamento de
Prazo

02/07/2014
12:53:20

02/07/2014
15:28:04

03/07/2014
13:31:09

03/07/2014
13:31:33

Data/Hora

01/07/2014
08:44:41

03/07/2014
13:31:09

03/07/2014
13:31:33
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Ok. Estamos enviando.

Analisando documentacdo e aguardando parecer do solicitante.
Suspenderemos até amanha as 9hs.

Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intencdo de
recursos para os itens/grupos na situacdo de "aceito e habilitado” ou
‘cancelado na aceitagdo .

Foi informado o prazo final para registro de intencdo de recursos:
03/07/2014 as 14:10:00.

Observagoes

Recurso declarado procedente.. Reagendado para: 02/07/2014 09:00
Abertura de prazo para intencdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 03/07/2014 as
14:10:00.

Apds encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos
respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme
preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 14:17
horas do dia 03 de julho de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ANTONIO GOMES BARROSO DE SA

Pregoeiro Oficial

CLEITON RODRIGUES DE SOUZA

Equipe de Apoio

EDNALDO DE ARAUJO PEREIRA

Equipe de Apoio

PAULO TAVARES MATIAS DE ANDRADE

Equipe de Apoio

Ver Ata Original

Ver Ata Anterior

Irnprirnir o
Relatorio
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